sonabant: 
Nos Johannes, dux Burgundiae, comes Flandriae, etc., Withelmus de 

Bavaria, comes Hannoniae, Hollandiae et Zelandiae, dominus Frisiae, etc., 
domini effecti tam civitatis quam totius terrae Leodiensis et comitatus 

de Loen, Hasbaniae et Bullionis, reservamus nobis et in nostra potestate 
rèdigirniis omnes libertates, usagia, leges et privilegia, quae usque hodie 
hahuerunt et habuisse dinosèuntur tam cives Leodiensis civitatis, quam alia-

rum villarum et incolarum terrae de Loen, Ilasbaniac et Bullion, cum 

appenditiis suis, prout habent scripta firmataque sigillis us, hactenus cos pri-

vantes in perpetuum ac praecipientes, Ut XII die Novembris apud Montem 
Hannoniae nobis ea apportent, et in nostris manibus aut nostrorum ibidem 
deputatorurn assignent, affixo juramento, quod nulla praetermiserint fraudu-
leflter; aliae inefficäces, si reperiantur, litterae maneant; et interdicimus 
confoederationes mutuas, actas et agendas; et hujuscemodi similia multa, 
quibüs obligati fuerunt Leodienses; pro pace servare juraverunt. Acta sunt 

haec auno Domini MCCCCVIII. 
Sequenti anno, venerunt ad ipsum ducem Johannem Insulis Wilhelmus, 

comës Hannoniae, Hollaudiae et Zelandiae, Anthonius' dux Brabautiae, qui 

fihiam ducis de Goriizet alteram duxerat uxorem, neptem Sigismundi impera-

tons et episcopi Leodiensis. Qui convenerunt pro quibusdam terris; nam dux 

Brabantiae petiit Huisdern 2 Gravam atque Trajecturn, sed non obtinuit omnia 
ista, nisi per moderationem principum. Deinde dux apud Duacum, et juxta 
datam litterarum scniptarum XVII Augusti, concessit villae Gandensi cameram 
residCntiae corisilii sui cum novis institutionibus salariorum, extendendo ordi-
nationem ad villas de Machlinia, Insulis, Duaco et Orchies. Quo facto, cum 

CCCC loricatis ascendit Pàrisius. Cujus adventum audientes duces Borbonii, 

Britaniae ac Bituniae, recesserunt secum ducentes regem languidum usque 

Cf. lust. de Bourq. torn. II, pag. CCLXI. Preuves, n° 260. 2 Heusden. 
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Turonis,ubi ad se reversus respondit, sé mirari, quare illuc venisset. Unde 
cum intellexisset ducem Burgundiae fore Parisius, misit, Ut ad eum Turonis 
veniret. Sed ipse solemnes ordinavit nuntios ad ipsum regem, ut apud Car-
notum prius perfecta reconciliatio concluderetur. Et XXVIII Februarii, rex et 
omnes filii fratris sui Ludovici, ducis Aurelianensis primogenitus regis dux 
Acquitaniae, dux .Bituriae, et ipside magrio consilio regis, ex una parte, cum 
sexcentis armatis adfuerunt. kdfuit exalia parte dux Burgundiae cum comite 
Hannoniae, episcopo Leodiensi et etiam sexcentis armatis, datis litteris securi-
tatis, ne quid mali aut displicentiaepartibus eveniret. Quibus sic in conventu 
stantibus, dux fecit proponi verba haec: ((Serenissime rex, adest dux Burgun-
diae, qui se praesentat vestrae majestati, Ut servitor humilis et fidelis, et quia 
concepit vos aliqualem habere displicentiam super morte ducis Aurelianeusis 
fratris vestri; quem ob suà demerita et vestra, totiusque regni salute, fecit 
occidi et justae neci tradi, prout idem dux declarare paratus est, si placet. 
Ipse dolet, et vobis. humiliter supplicat, quatenus omni clisplicentia cx corde 
rejecta ipsum in, gratiam vestram et caritatem, ut amicum vestrum humilem 
et servitorem fidelem recipiatis. Posthaec flexis genibus idem dux Burgun-
diae : a Serenissime rex, verba, quae hic jam coram majestate vestra retulit, 
mea sunt, et mea est supplicatio, et supplico, quo possum humilius, quod 
velitis meae supplicationi acquiescere.)) Quibus dictis, regina domina Ysabel 
de Bavaria, Ludovicus dux Acquitaniae, primogenitus ejus, et caeteri de 
sanguine regio, similiter. supplicaverunt , ut ipse rex exaudiret ducem. 
Tune rex: a Carissime nepos, dux Burgundiae, pro salute ct honore regni 
nostri, et oh instantiam reginae ac consanguineorum nostrorum, et propter 
fidele servitium, quod in vobis invenire spramus et invenimus, acquiesci-.' 
mus vestrae petitioni et totum vobis condonamus, penitus indulgendo. 
Tune retrahere se ducem rex jubens, venire fecit Karolum.i  ducem Aure1ia-
nensem, cum fratribus suis. Quibus adinstans, vocato iterum duce Burgundiae, 
dux etiam supplicavit, utsupra, sibi indulgeri super nece patris eorum , si-
militer et regina. Postea rex : a Vos carissimi filii et nepotes, consentiatis, et 
pro grato habeatis ea, quae ordinavimus. 	Cui dux Aurelianensis et post 
eum fratres sui: a Domine rex! ego consentio et pro grato habeo, quae ordi-
nastis. Tune rex : a Ego .volo et praecipio 'cuilibet vestrum, Ut observetis 
quae ordinavimus in hac materia hoc est quod invicem dilecti et boni sitis 
amici absque pluri, nec unquam de caetero aliquam querelam vel invidiam, 
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aut occasionem dissensionis moveatis.x Quae omnia partes aiiThae tune supra 
sacra evangelia ac sacras reliquias observare juraverunt et fiierunt omnia 
condonata, demptis illis, qui auctores necis propriis mariibus exstiterunt